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2024年度巴州政府债务预算情况说明

一、上年度政府债务限额总体情况

2023年度巴州政府债务限额总额为 647.683亿元，其中：巴州

本级政府债务限额为 62.049 亿元，所属县（市）政府债务限额为

585.634亿元。

（一）政府债务限额分类型情况。

1.一般债务限额总额情况。2023年度巴州政府一般债务限额总

额 236.085亿元，其中：巴州本级政府一般债务限额为 24.855亿元，

所属县（市）政府一般债务限额为 211.23亿元。

2.专项债务限额总额情况。2023年度巴州政府专项债务限额总

额为 411.598亿元，其中：巴州本级政府专项债务限额为 37.194亿

元，所属县（市）政府专项债务限额为 374.404亿元。

（二）新增债务限额情况。

1.新增一般债务限额情况。2023年度巴州政府新增一般债务限

额总额 21亿元，其中：巴州本级政府新增一般债务限额为 7.7亿元，

所属县（市、区）政府新增一般债务限额为 13.3亿元。

2.新增专项债务限额情况。2023年度巴州政府新增专项债务限

额总额为 81.36亿元，其中：巴州本级政府新增专项债务限额为 2.2

亿元，所属县（市）新增政府专项债务限额为 79.16亿元。

二、上年度政府债务余额预计执行数

2023年度巴州政府债务余额预计执行数为 630.84亿元，政府债

务余额全部严格控制在限额 630.84亿元内，其中：巴州本级政府债

务余额预计执行数为 59.38亿元，所属县（市）政府债务余额预计
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执行数为 571.46亿元。

（一）一般债务余额预计执行数。2023年度巴州政府一般债务

余额预计执行数为 221.97亿元，其中：巴州本级政府一般债务余额

预计执行数为 23.16 亿元，所属县（市）政府一般债务余额预计执

行数为 198.81亿元。

（二）专项债务余额预计执行数。2023年度巴州政府专项债务

余额预计执行数为 408.87亿元，其中：巴州本级政府专项债务余额

预计执行数为 36.22 亿元，所属县（市、区）政府专项债务余额预

计执行数为 372.65亿元。

三、上年度政府债券发行使用情况

2023 年度巴州发行政府债券 127.26亿元（新增债券 102.36 亿

元、再融资债券 24.9 亿元），其中：巴州本级发行政府债券 11.72

亿元（新增债券 9.9亿元、再融资债券 1.82亿元），所属县（市）

发行政府债券 115.54亿元（新增债券 92.46亿元、再融资债券 23.08

亿元）。

（一）新增一般债券发行使用情况。2023年度巴州发行新增一

般债券 21亿元，其中：巴州本级发行新增一般债券 7.7亿元，所属

县（市）发行新增一般债券 13.3亿元。上述债券资金主要用于医疗

卫生、教育、农林水利建设、文化等领域（详见附件 2-3）。债券期

限分别是 5、7、15年期，债券平均利率为 2.91%，债券还本付息通

过一般公共预算收入偿还。

（二）新增专项债券发行使用情况。2023年度巴州发行新增专

项债券 81.36亿元，其中：巴州本级发行新增专项债券 2.2亿元，所

属县（市、区）发行新增专项债券 79.16亿元。上述债券资金主要



3

用于偿还存量债务、中小银行风险化解、市政建设、文化、农林水

利建设、保障性住房、医疗卫生等重点领域（详见附件 2-3）。债券

期限分别是 10、15、20年期，债券平均利率为 3.11%，债券还本付

息通过对应项目取得的政府性基金或专项收入等偿还。

（三）再融资债券发行使用情况。2023年度巴州发行再融资债

券 24.9亿元（再融资一般债券 15.5亿元、再融资专项债券 9.4亿元），

其中：巴州本级发行再融资债券 1.82亿元（再融资一般债券 0.8亿

元、再融资专项债券 1.01亿元），所属县（市、区）发行再融资债

券 23.08 亿元（再融资一般债券 14.69 亿元、再融资专项债券 8.39

亿元）。上述债券资金全部用于偿还到期政府债券本金，债券期限

分别是 3、5、7、10年期，债券平均利率为 2.87%。

四、上年度政府债券还本付息情况

2023年度巴州政府债券还本付息预计执行数 48.65亿元（财政

预算安排还本 4.82亿元、再融资债券用于还本 24.9亿元、财政预算

安排付息 18.93亿元），其中：巴州本级政府债券还本付息预计执

行数 4.43亿元（财政预算安排还本 0.74亿元、再融资债券用于还本

1.82亿元、财政预算安排付息 1.87亿元），所属县（市）政府债券

还本付息预计执行数 44.22亿元（财政预算安排还本 4.09亿元、再

融资债券用于还本 23.08亿元、财政预算安排付息 17.05亿元）。

（一）一般债券还本付息情况。2023年度巴州政府一般债券还

本付息预计执行数 25.89亿元（财政预算安排还本 3.19亿元、再融

资债券用于还本 15.5亿元、财政预算安排付息 7.2亿元），其中：

巴州本级政府一般债券还本付息预计执行数 1.94亿元（财政预算安

排还本 0.47亿元、再融资债券用于还本 0.81亿元、财政预算安排付
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息 0.66亿元），所属县（市）政府一般债券还本付息预计执行数 23.95

亿元（财政预算安排还本 2.72亿元、再融资债券用于还本 14.69亿

元、财政预算安排付息 6.54亿元）。

（二）专项债券还本付息情况。2023年度巴州政府专项债券还

本付息预计执行数 22.76亿元（财政预算安排还本 1.63亿元、再融

资债券用于还本 9.4亿元、财政预算安排付息 11.73亿元），其中：

巴州本级政府专项债券还本付息预计执行数 2.5亿元（财政预算安

排还本 0.27亿元、再融资债券用于还本 1.01亿元、财政预算安排付

息 1.22亿元），所属县（市）政府专项债券还本付息预计执行数 20.26

亿元（财政预算安排还本 1.36亿元、再融资债券用于还本 8.39亿元、

财政预算安排付息 10.51亿元）。

五、本年度政府债券还本付息情况

2024年度巴州政府债券还本付息预算数为 42.96亿元（财政预

算安排还本 6.97亿元、再融资债券用于还本 14.9亿元、付息 21.09

亿元），其中：巴州本级政府债券还本付息预算数为 5.66亿元（财

政预算安排还本 1.07 亿元、再融资债券用于还本 2.55 亿元、付息

2.04亿元），所属县（市）政府债券还本付息预算数为 37.3亿元（财

政预算安排还本 5.89亿元、再融资债券用于还本 12.35亿元、付息

19.06亿元）。

（一）一般债券还本付息预算数。2024年度巴州政府一般债券

还本付息预算数为 18.98亿元（财政预算安排还本 4.5亿元、再融资

债券用于还本 7.1亿元、付息 7.38亿元），其中巴州本级政府一般

债券还本付息预算数为 3.89亿元（财政预算安排还本 0.92亿元、再

融资债券用于还本 2.2亿元、付息 0.77亿元），所属县（市）政府
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一般债券还本付息预算数为 15.09亿元（财政预算安排还本 3.58亿

元、再融资债券用于还本 4.9亿元、付息 6.61亿元）。

（二）专项债券还本付息预算数。2024年度巴州政府专项债券

还本付息预算数为 23.98亿元（财政预算安排还本 2.46亿元、再融

资债券用于还本 7.8亿元、付息 13.72亿元），其中：巴州本级政府

专项债券还本付息预算数为 1.77亿元（财政预算安排还本 0.15亿元、

再融资债券用于还本 0.35亿元、付息 1.27亿元），所属县（市）政

府专项债券还本付息预算数为 22.21 亿元（财政预算安排还本 2.31

亿元、再融资债券用于还本 7.45亿元、付息 12.45亿元）。

六、本年度新增债券资金使用安排情况

2024年巴州人代会召开之日，自治区下达 2024 年新增债务限

额暂未分配至各县市，暂未发行新增债券。（详见附件 3）

七、上年度巴州本级政府专项债务情况

2023年度巴州本级政府专项债券收入 2.2亿元、支出 2.2亿元、

还本付息 2.5亿元，专项债券项目对应专项收入共计 2.5亿元。上述

债券资金主要用于市政建设、偿还存量债务等重点领域有一定收益

的公益性政府投资项目建设（详见附件 4-2）。债券期限全部是 15

年期，债券平均利率为 3.09%，债券还本付息资金已足额列入年初

财政预算，对应项目取得的政府性基金或专项收入等偿还。

附件：1.1-1上年度巴州政府一般债务限额、余额情况表

1-2上年度巴州政府专项债务限额、余额情况表

1-3上年度巴州政府债务限额、余额（含一般债务

限额、余额和专项债务限额、余额）情况表
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2.2-1上年度巴州政府债券发行情况表

2-2 上年度巴州政府债券发行情况明细表

2-3 上年度巴州新增债券使用情况表

2-4 上年度巴州还本付息预计执行及本年度还本付息预

算情况表

3.本年度巴州政府债券资金使用安排情况表

4.4-1上年度巴州本级政府专项债务表

4-2上年度巴州本级政府专项债券项目表



附件1-1

上年度巴州政府一般债务限额、余额情况表

单位：亿元

行政区划名称 一般债务限额总额 其中：新增一般债务限额
一般债务余额
预计执行数

巴州 236.09 21.00 221.97

巴州本级 24.86 7.70 23.16

所属县（市）小计 211.23 13.30 198.81

 库尔勒市 68.04 2.00 66.01

轮台县 19.85 2.00 18.62

尉犁县 17.56 1.60 16.09

若羌县 13.26 2.26 12.49

且末县 18.47 0.70 17.95

焉耆回族自治县 19.27 0.00 17.44

和静县 26.15 1.88 24.12

和硕县 13.81 1.19 12.28

博湖县 14.82 1.67 13.81



附件1-2

上年度巴州政府专项债务限额、余额情况表

单位：亿元

行政区划名称 专项债务限额总额 其中：新增专项债务限额
专项债务余额
预计执行数

巴州 411.60 81.36 408.87

巴州本级 37.19 2.20 36.22

所属县（市）小计 374.40 79.16 372.65

库尔勒市 183.33 29.59 182.41

轮台县 26.56 0.00 26.38

尉犁县 25.23 8.47 25.16

若羌县 41.22 12.48 41.22

且末县 19.17 4.00 19.08

焉耆回族自治县 27.26 6.60 27.23

和静县 22.62 7.69 22.32

和硕县 15.32 7.97 15.15

博湖县 13.70 2.36 13.70



附件1-3

上年度巴州政府债务限额、余额（含一般债务限额、余额和专项债务限额、余额）情况表

单位：亿元

行政区划名称
政府债务限额总额 其中：新增债务限额 政府债务余额预计执行数

合计 一般债务 专项债务 合计 一般债务 专项债务 合计 一般债务 专项债务

巴州 647.68 236.09 411.60 102.36 21.00 81.36 630.84 221.97 408.87

巴州本级 62.05 24.86 37.19 9.90 7.70 2.20 59.38 23.16 36.22

所属县(市）小计 585.63 211.23 374.40 92.46 13.30 79.16 571.46 198.81 372.65

 库尔勒市 251.37 68.04 183.33 31.59 2.00 29.59 248.42 66.01 182.41

轮台县 46.41 19.85 26.56 2.00 2.00 0.00 45.01 18.62 26.38

尉犁县 42.79 17.56 25.23 10.07 1.60 8.47 41.25 16.09 25.16

若羌县 54.48 13.26 41.22 14.74 2.26 12.48 53.71 12.49 41.22

且末县 37.64 18.47 19.17 4.70 0.70 4.00 37.04 17.95 19.08

焉耆回族自治县 46.53 19.27 27.26 6.60 0.00 6.60 44.67 17.44 27.23

和静县 48.77 26.15 22.62 9.57 1.88 7.69 46.43 24.12 22.32

和硕县 29.13 13.81 15.32 9.16 1.19 7.97 27.43 12.28 15.15

博湖县 28.52 14.82 13.70 4.03 1.67 2.36 27.51 13.81 13.70



附件2-1

上年度巴州政府债券发行情况表

单位：亿元

行政区划名称
政府债券发行总额 其中：新增债券额度 其中：再融资债券额度

合计 新增债券 再融资债券 小计 一般债券 专项债券 小计 一般债券 专项债券

巴州 127.26 102.36 24.90 102.36 21.00 81.36 24.90 15.50 9.40

巴州本级 11.72 9.90 1.82 9.90 7.70 2.20 1.82 0.81 1.01

所属县（市）小计 115.54 92.46 23.08 92.46 13.30 79.16 23.08 14.69 8.39

 库尔勒市 43.34 31.59 11.75 31.59 2.00 29.59 11.75 4.76 6.99

轮台县 2.90 2.00 0.90 2.00 2.00 0.00 0.90 0.55 0.35

尉犁县 11.27 10.07 1.20 10.07 1.60 8.47 1.20 1.20 0.00

若羌县 14.92 14.74 0.18 14.74 2.26 12.48 0.18 0.18 0.00

且末县 5.52 4.70 0.82 4.70 0.70 4.00 0.82 0.82 0.00

焉耆回族自治县 8.57 6.60 1.97 6.60 0.00 6.60 1.97 1.97 0.00

和静县 13.15 9.57 3.58 9.57 1.88 7.69 3.58 2.88 0.70

和硕县 10.66 9.16 1.50 9.16 1.19 7.97 1.50 1.15 0.35

博湖县 5.21 4.03 1.18 4.03 1.67 2.36 1.18 1.18 0.00



附件2-2

上年度巴州政府债券发行情况明细表

单位：亿元

债券类型
地方政府债券 新增债券 置换债券 再融资债券

合计 一般 专项 合计 一般 专项 合计 一般 专项 合计 一般 专项

小计
金额 127.26 36.50 90.76 102.36 21.00 81.36 24.90 15.50 9.40

平均利率% 3.03 2.92 3.07 3.07 2.91 3.11 2.87 2.94 2.77

1年
金额

平均利率%

2年
金额

平均利率%

3年
金额 0.80 0.80 0.80 0.80

平均利率% 2.67 2.67 2.67 2.67

5年
金额 8.25 7.20 1.05 5.90 5.90 2.35 1.30 1.05

平均利率% 2.52 2.53 2.48 2.51 2.51 2.56 2.63 2.48

7年
金额 12.55 5.00 7.55 5.00 5.00 7.55 7.55

平均利率% 2.82 2.83 2.82 2.83 2.83 2.82 2.82

10年
金额 38.91 14.20 24.71 24.71 24.71 14.20 14.20

平均利率% 2.92 2.97 2.89 2.89 2.89 2.97 2.97

15年
金额 20.20 10.10 10.10 20.20 10.10 10.10

平均利率% 3.11 3.19 3.04 3.11 3.19 3.04

20年
金额 46.55 46.55 46.55 46.55

平均利率% 3.24 3.24 3.24 3.24

25年
金额

平均利率%

30年
金额

平均利率%
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附件2-3

上年度巴州新增债券使用情况表

单位：亿元

序号 区划 项目单位 项目名称 项目领域 债券性质 债券金额 实际支出

 巴州本级（含开发区）小计 9.90 9.90 

1 巴州本级（开发区）
库尔勒经济技术开发区规划
建设局

库尔勒经济技术开发区新材料产业园标准厂
房及配套设施项目（二期）

0802 产业园区基础设施 专项债券 0.30 0.30 

2 巴州本级 巴州农业科学研究院
巴州农业科学研究院科技研发及种子检测中
心建设项目

0401 农业 一般债券 0.10 0.10 

3 巴州本级 巴州卫生健康委员会
巴州疫情防控隔离方舱及传染病防治能力项
目

0601 卫生健康（含应急医疗
救治设施、公共卫生设施）

一般债券 4.90 4.90 

4 巴州本级（开发区）
库尔勒经济技术开发区规划
建设局

2023年库尔勒经济技术开发区基础设施提标
改造建设项目

0802 产业园区基础设施 一般债券 0.70 0.70 

5 巴州本级 巴州第二中学
新疆巴音郭楞蒙古自治州第二中学师生宿舍
楼建设项目

06教育 一般债券 0.20 0.20 

6 巴州本级（开发区）
库尔勒经济技术开发区规划
建设局

库尔勒经济技术开发区新材料产业园标准厂
房及配套设施项目（二期）

0802 产业园区基础设施 专项债券 0.90 0.90 

7 巴州本级
巴州文化体育广播电视和旅
游局

巴州文化艺术中心建设项目 0604 文化旅游 一般债券 1.80 1.80 

8 巴州本级（开发区）
库尔勒经济技术开发区规划
建设局

新疆库尔勒经济技术开发区纺织服装城印染
园道路及附属设施建设项目

18 偿还存量债务 置换债券 1.00 1.00 

县（市）小计 92.46 87.20 

1 库尔勒市 库尔勒市住房和城乡建设局
库尔勒市2016年棚户区改造及配套基础设施
项目

18 偿还存量债务 专项债券 0.19 0.19 
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2 库尔勒市 库尔勒市住房和城乡建设局 库尔勒健身中心建设项目 18 偿还存量债务 专项债券 0.20 0.20 

3 库尔勒市 库尔勒市住房和城乡建设局
库尔勒市2018年棚户区（城中村）铁克其乡
阿克塔什村北区改造项目

18 偿还存量债务 专项债券 1.00 1.00 

4 库尔勒市 库尔勒市住房和城乡建设局
库尔勒市天鹅河国家级4A级景区基础设施建
设项目

18 偿还存量债务 专项债券 0.19 0.19 

5 库尔勒市 库尔勒市住房和城乡建设局 库尔勒市2016年棚户区改造项目 18 偿还存量债务 专项债券 2.93 2.93 

6 库尔勒市
库尔勒市托布力其乡人民政
府

库尔勒市托布力其乡托布力其村人居环境整
治项目

0401 农业 一般债券 0.10 0.10 

7 库尔勒市 库尔勒市住房和城乡建设局 库尔勒市2015年棚户区改造项目 18 偿还存量债务 专项债券 4.90 4.90 

8 库尔勒市 库尔勒市发展和改革委员会 库尔勒机场改扩建工程 18 偿还存量债务 专项债券 0.48 0.48 

9 库尔勒市 库尔勒市住房和城乡建设局
库尔勒市老城区2017年棚户区改造工程建设
项目

18 偿还存量债务 专项债券 2.42 2.42 

10 库尔勒市 库尔勒市住房和城乡建设局
库尔勒市2018年棚户区（城中村）铁克其乡
阿克塔什村北区改造项目

18 偿还存量债务 专项债券 1.90 1.90 

11 库尔勒市 库尔勒市住房和城乡建设局
库尔勒市幸福城2017年棚户区（城中村）改
造项目

18 偿还存量债务 专项债券 3.88 3.88 

12 库尔勒市 库尔勒市住房和城乡建设局
库尔勒市铁克其乡城中村棚户区改造二期项
目

0903 棚户区改造 专项债券 1.00 1.00 
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13 库尔勒市 库尔勒市住房和城乡建设局
库尔勒市上水城2017年棚户区（城中村）改
造一期项目

18 偿还存量债务 专项债券 0.90 0.90 

14 库尔勒市
库尔勒市哈拉玉宫乡人民政
府

哈拉玉宫乡中多尕村人居环境整治项目 0401 农业 一般债券 0.10 0.10 

15 库尔勒市 库尔勒市住房和城乡建设局
库尔勒市2015年棚户区改造及配套基础设施
项目

18 偿还存量债务 专项债券 0.30 0.30 

16 库尔勒市 库尔勒市自然资源局 库尔勒至格尔木铁路项目（二期） 18 偿还存量债务 专项债券 0.70 0.70 

17 库尔勒市 库尔勒市住房和城乡建设局
巴州库尔勒市“智慧城市”示范工程建设项
目

18 偿还存量债务 专项债券 1.33 1.33 

18 库尔勒市 库尔勒市住房和城乡建设局 库尔勒市幼儿园配套道路项目 0605 其他社会事业 一般债券 0.80 0.80 

19 库尔勒市 库尔勒市教育局 库尔勒市教育提升工程建设项目三期 060201 学前教育 一般债券 1.00 1.00 

20 库尔勒市 库尔勒市住房和城乡建设局 库尔勒市2015年棚户区改造项目 18 偿还存量债务 专项债券 5.65 5.65 

21 库尔勒市 库尔勒市自然资源局
格尔木至库尔勒铁路（新疆巴州库尔勒市
段）

18 偿还存量债务 专项债券 1.62 1.62 

22 轮台县 轮台县卫生健康委员会 轮台县红桥健康驿站建设项目
0601 卫生健康（含应急医疗
救治设施、公共卫生设施）

一般债券 1.20 1.20 

23 轮台县 轮台县农业农村局 轮台县人居环境整治建设项目（四期） 0401 农业 一般债券 0.56 0.52 
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24 轮台县 轮台县教育和科学技术局 巴州轮台县第四中学建设项目 06教育 一般债券 0.24 0.24 

25 尉犁县 尉犁县教育和科学技术局 尉犁县第九小学建设项目 06教育 一般债券 0.50 0.50 

26 尉犁县 尉犁县卫生健康委员会 巴州尉犁县定点留观隔离点建设项目
0601 卫生健康（含应急医疗
救治设施、公共卫生设施）

一般债券 0.60 0.54 

27 尉犁县 尉犁工业园区管理委员会 尉犁工业园区道路及园区配套设施建设项目 0802 产业园区基础设施 一般债券 0.40 0.12 

28 尉犁县 尉犁县教育和科学技术局 尉犁县第一小学综合教学楼建设项目 06教育 一般债券 0.10 0.10 

29 尉犁县 尉犁县住房和城乡建设局 尉犁县棚户区改造（团结镇片区）建设项目 0903 棚户区改造 专项债券 0.40 0.40 

30 尉犁县 尉犁工业园区管理委员会 尉犁工业园区基础设施建设项目（一期） 0802 产业园区基础设施 专项债券 0.20 0.20 

31 尉犁县
尉犁农村商业银行股份有限
公司

新疆尉犁农村商业银行股份有限公司资本补
充项目

15中小银行化解 专项债券 4.13 4.13 

32 尉犁县 尉犁县住房和城乡建设局 偿还存量债务 18 偿还存量债务 专项债券 3.74 3.74 

33 若羌县 若羌县住房和城乡建设局 巴州若羌县城乡结合部道路改建工程 0204农村公路 一般债券 0.70 0.70 

34 若羌县 若羌县住房和城乡建设局 巴州若羌县城乡结合部道路改建工程 0204农村公路 一般债券 0.50 0.47 



附件2-3

上年度巴州新增债券使用情况表

单位：亿元

序号 区划 项目单位 项目名称 项目领域 债券性质 债券金额 实际支出

35 若羌县 若羌县住房和城乡建设局 巴州若羌县城乡结合部道路改建工程 0204农村公路 一般债券 0.50 0.00 

36 若羌县 若羌县发展和改革委员会 若羌县粮食仓储设施建设项目 0702粮食仓储物流设施 一般债券 0.10 0.10 

37 若羌县 若羌县乡村振兴局 若羌县美丽乡村建设项目 0401 农业 一般债券 0.26 0.09 

38 若羌县 若羌县乡村振兴局 若羌县农村人居环境综合治理项目 0401 农业 一般债券 0.10 0.03 

39 若羌县 若羌县乡村振兴局 若羌县农业基础设施建设项目 0401 农业 专项债券 0.10 0.10 

40 若羌县 若羌县商务和工业信息化局
若羌县青新互通工业园区基础设施及配套工
程项目

0802 产业园区基础设施 专项债券 1.00 1.00 

41 若羌县 若羌县农业农村局 若羌县小微产业园区基础设施建设项目 0802 产业园区基础设施 专项债券 0.70 0.70 

42 若羌县
若羌县文化体育广播电视和
旅游局

若羌县全域旅游基础设施建设项目 0604 文化旅游 专项债券 1.80 1.80 

43 若羌县 若羌县住房和城乡建设局 若羌县环城生态环境建设项目 0403 林草业 专项债券 0.20 0.20 

44 若羌县 若羌县卫生健康委员会
若羌县医疗卫生系统能力提升及配套设施建
设项目

0601 卫生健康（含应急医疗
救治设施、公共卫生设施）

专项债券 0.50 0.50 

45 若羌县 若羌县住房和城乡建设局 若羌县环城生态环境建设项目 0403 林草业 专项债券 0.30 0.30 
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46 若羌县 若羌县商务和工业信息化局 若羌县新型化工产业园基础设施建设项目 0802 产业园区基础设施 专项债券 0.80 0.80 

47 若羌县 若羌县教育和科学技术局 若羌县职业学校及实训基地建设项目 060202 职业教育 专项债券 0.90 0.90 

48 若羌县 若羌县商务和工业信息化局
若羌县青新互通工业园区基础设施及配套工
程项目

0802 产业园区基础设施 专项债券 1.10 1.10 

49 若羌县 若羌县水利局 巴州若羌县车尔臣河输水工程 0402 水利 专项债券 1.00 0.00 

50 若羌县 若羌县农村信用合作联社 中小银行补充资本金项目 15中小银行化解  专项债券 4.18 4.18 

51 且末县 且末县卫生健康委员会
巴州且末县疫情防控基础设施（方舱隔离
房）建设项目

0601 卫生健康（含应急医疗
救治设施、公共卫生设施）

一般债券 0.20 0.14 

52 且末县 且末县水利局
巴州且末县车尔臣河塔提让龙口及下游干渠
改建工程

0402 水利 专项债券 0.20 0.20 

53 且末县
且末县昆仑工业园区管理委
员会

巴州且末县昆仑工业园区农产品加工区及物
流园供水和排水管网建设项目

0802 产业园区基础设施 专项债券 0.20 0.15 

54 且末县 且末县住房和城乡建设局 且末县2016年棚户区改造项目 18 偿还存量债务 专项债券 0.04 0.04 

55 且末县 且末县农业农村局 巴州且末县12万亩高标准农田建设项目 0401 农业 专项债券 1.70 1.70 

56 且末县 且末县卫生健康委员会 且末县人民医院医疗康养中心建设项目
0601 卫生健康（含应急医疗
救治设施、公共卫生设施）

专项债券 0.50 0.49 
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57 且末县 且末县住房和城乡建设局
巴州且末县垃圾填埋场建设及附属设施建设
项目

0501 城镇污水垃圾收集处理 专项债券 0.30 0.19 

58 且末县 且末县交通运输局 新疆且末民用机场迁建项目 18 偿还存量债务 专项债券 0.14 0.14 

59 且末县 且末县住房和城乡建设局 且末县2017年棚户区改造项目 18 偿还存量债务 专项债券 0.30 0.30 

60 且末县 且末县商务和工业信息化局
巴州且末县化工园区污水处理厂配套设施建
设项目

0802 产业园区基础设施 专项债券 0.10 0.10 

61 且末县 且末县水利局 新疆车尔臣河大石门水利枢纽工程（二期） 18 偿还存量债务 专项债券 0.10 0.10 

62 且末县 且末县水利局 新疆车尔臣河大石门水利枢纽工程（一期） 18 偿还存量债务 专项债券 0.20 0.20 

63 且末县 且末县卫生健康委员会 巴州且末县医疗共同体能力提升改扩建项目
0601 卫生健康（含应急医疗
救治设施、公共卫生设施）

一般债券 0.20 0.18 

64 且末县 且末县水利局 新疆车尔臣河大石门水利枢纽工程（一期） 18 偿还存量债务 专项债券 0.02 0.02 

65 且末县 且末县市场监督管理局
巴州且末县农副产品综合展示区基础设施项
目（二期）

0605 其他社会事业 专项债券 0.20 0.20 

66 且末县 且末县交通运输局
巴州且末县G315线尤干墩胡杨林管理站-江
格勒萨依村景区道路改建工程

0207 综合交通枢纽（含综合
交通枢纽一体化综合利用）

一般债券 0.30 0.30 

67 焉耆回族自治县 焉耆回族自治县人民医院 焉耆县人民医院能力提升建设项目
0601 卫生健康（含应急医疗
救治设施、公共卫生设施）

专项债券 1.00 0.51 
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68 焉耆回族自治县
焉耆回族自治县住房和城乡
建设局

焉耆县2017年棚户区改造项目 18 偿还存量债务 专项债券 5.60 5.60 

69 和静县 和静县住房和城乡建设局 巴州和静县集中供热基础设施建设项目
080102 供热（含供热计量改
造、长距离供热管道）

专项债券 0.20 0.06 

70 和静县
和静县文化体育广播电视和
旅游局

和静县巴音布鲁克基础设施建设项目 18 偿还存量债务 专项债券 0.71 0.71 

71 和静县 和静县住房和城乡建设局 和静县城区基础设施建设项目
080102 供热（含供热计量改
造、长距离供热管道）

专项债券 0.50 0.31 

72 和静县 和静县水利局 和静县吉祥河河道整治工程建设项目 18 偿还存量债务 专项债券 0.97 0.97 

73 和静县 和静县供销联社 巴州和静县农村集贸市场建设项目 18 偿还存量债务 专项债券 0.27 0.27 

74 和静县
和静县北山生态文明建设综
合试验区管理委员会

和静县北山、东归生态园建设项目 18 偿还存量债务 专项债券 0.84 0.84 

75 和静县
和静县文化体育广播电视和
旅游局

和静县体育中心建设项目 18 偿还存量债务 专项债券 0.30 0.30 

76 和静县 和静工业园区管理委员会 和静工业园区基础设施建设项目 0802 产业园区基础设施 专项债券 0.10 0.05 

77 和静县 和静县住房和城乡建设局 和静县2017年城市棚户区改造项目 18 偿还存量债务 专项债券 2.06 2.06 

78 和静县 和静县住房和城乡建设局 巴州和静县集中供热基础设施建设项目
080102 供热（含供热计量改
造、长距离供热管道）

专项债券 0.20 0.09 
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79 和静县
和静县北山生态文明建设综
合试验区管理委员会

和静县巴伦台镇黄水沟防洪工程(二期)建设
项目

18 偿还存量债务 专项债券 0.04 0.04 

80 和静县 和静县水利局 和静县吉祥河河道整治工程建设项目 18 偿还存量债务 专项债券 0.37 0.37 

81 和静县 和静县住房和城乡建设局 巴州和静县2023年城镇老旧小区改造项目 0901 城镇老旧小区改造 专项债券 0.20 0.12 

82 和静县 和静县住房和城乡建设局 巴州和静县2016年城市棚户区改造项目 18 偿还存量债务 专项债券 0.93 0.93 

83 和静县 和静县水利局
2023和静县农村饮水安全供水保障工程建设
项目

0402 水利 一般债券 0.15 0.11 

84 和静县 巴州生态环境局和静县分局
巴州和静县乃门莫敦镇乃门莫敦村2023年农
村粪污一体化示范村试点项目

0401 农业 一般债券 0.18 0.10 

85 和静县 和静县交通运输局 2023年和静县巴润哈尔莫敦镇道路建设项目 0202 收费公路 一般债券 0.07 0.05 

86 和静县 和静县发展和改革委员会 新疆和静（巴音布鲁克）民用机场工程
0203 民用机场（不含通用机
场）

一般债券 0.70 0.70 

87 和静县 和静县卫生健康委员会 巴州和静县疾控防疫能力提升建设项目
0601 卫生健康（含应急医疗
救治设施、公共卫生设施）

一般债券 0.30 0.30 

88 和静县 和静县交通运输局 2023年和静县农村公路及附属工程建设项目 0202 收费公路 一般债券 0.13 0.08 

89 和静县 和静县发展和改革委员会 新疆和静（巴音布鲁克）民用机场工程
0203 民用机场（不含通用机
场）

一般债券 0.10 0.09 
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90 和静县 巴州生态环境局和静县分局
巴州和静县协比乃尔布呼镇查汗才开村2023
年农村粪污一体化示范村试点项目

0401 农业 一般债券 0.05 0.03 

91 和静县 和静县教育和科学技术局
和静县中小学校教室及配套基础设施建设项
目

060201 学前教育 一般债券 0.20 0.04 

92 和硕县 和硕县水利局 巴州和硕县清水河河道治理项目 0402 水利 一般债券 0.40 0.40 

93 和硕县 和硕县乌什塔拉乡
和硕县乌什塔拉乡塔拉村人居环境提升建设
项目

0401 农业 一般债券 0.39 0.39 

94 和硕县 和硕县乃仁克尔乡
和硕县乃仁克尔乡畜牧产业示范园基础设施
建设项目（一期）

0401 农业 一般债券 0.20 0.20 

95 和硕县 和硕县教育和科学技术局
巴州和硕县高级中学2023年基础设施建设项
目

06教育 一般债券 0.20 0.20 

96 和硕县
和硕县文化体育广播电视和
旅游局（文物局）

巴州和硕县全域旅游基础设施建设项目 0604 文化旅游 专项债券 0.50 0.50 

97 和硕县
和硕县文化体育广播电视和
旅游局（文物局）

巴州和硕县全域旅游基础设施建设项目 0604 文化旅游 专项债券 0.40 0.40 

98 和硕县 和硕县住房和城乡建设局 和硕县2023年老旧小区改造项目 0901 城镇老旧小区改造 专项债券 0.40 0.40 

99 和硕县 和硕县住房和城乡建设局 和硕县公共停车场及配套附属设施建设项目 0605 其他社会事业 专项债券 0.10 0.10 

100 和硕县 和硕县住房和城乡建设局 和硕县2017年城市棚户区改造建设项目 18 偿还存量债务 专项债券 5.30 5.30 
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101 和硕县 和硕县住房和城乡建设局
和硕县2015年-2016年城中村棚户区改造建
设项目

18 偿还存量债务 专项债券 1.27 1.27 

102 博湖县 博湖县人民医院 博湖县集中医学观察区建设项目 0601卫生健康 一般债券 0.30 0.26 

103 博湖县 博湖县教育和科学技术局
巴州博湖县义务教育学校提升办学条件建设
项目

0605其他社会事业 一般债券 0.20 0.12 

104 博湖县 博湖县疾病预防控制中心
巴州博湖县疾控中心综合业务用房及配套附
属设施建设项目

0601卫生健康 一般债券 0.30 0.20 

105 博湖县 博湖县教育和科学技术局 巴州博湖县幼儿园基础设施建设项目 060201学前教育 一般债券 0.30 0.11 

106 博湖县 博湖县农业农村局
巴州博湖县农村人居环境整治基础设施建设
项目

0401农业 一般债券 0.40 0.06 

107 博湖县 博湖县农业农村局 巴州博湖县农村基础设施建设项目 0401农业 一般债券 0.07 0.21 

108 博湖县 博湖县水利局 巴州博湖县才坎诺尔乡防洪工程 0402水利 一般债券 0.07 0.32 

109 博湖县 博湖县水利局 巴州博湖县查干诺尔乡查干诺尔村防洪工程 0402水利 一般债券 0.03 0.10 

110 博湖县
博湖县文化体育广播电视和
旅游局

巴州博湖县2023年全域旅游基础设施建设项
目

0604文化旅游 专项债券 0.40 0.15 

111 博湖县 博湖县商务和工业信息化局
巴州博湖县农副产品仓储冷链物流基础设施
建设项目

0701城乡冷链等物流基础设施
（含国家物流枢纽、农产品批
发市场）

专项债券 0.40 0.21 
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112 博湖县 博湖县住房和城乡建设局
巴州博湖县2022年老旧小区改造工程建设项
目

0901城镇老旧小区改造 专项债券 0.30 0.19 

113 博湖县 博湖县人民医院
巴州博湖县2022年医疗卫生系统能力提升建
设项目

0601卫生健康 专项债券 0.70 0.11 

114 博湖县 博湖县住房和城乡建设局 博湖县原党校片区综合开发小区建设项目 0901 城镇老旧小区改造 专项债券 0.02 0.02 

115 博湖县 博湖县住房和城乡建设局
巴州阿洪口首站至博斯腾工业园输气管道工
程建设项目

0802 产业园区基础设施 专项债券 0.15 0.15 

116 博湖县
博湖县文化体育广播电视和
旅游局

博湖县博斯腾湖景区旅游基础设施建设项目 0604 文化旅游 专项债券 0.13 0.13 

117 博湖县
博湖县文化体育广播电视和
旅游局

博湖县博斯腾湖5A级风景名胜区停车场建设
项目

0604 文化旅游 专项债券 0.13 0.13 

118 博湖县
博湖县文化体育广播电视和
旅游局

博湖县博斯腾湖越野星球景区旅游基础设施
建设项目

0604 文化旅游 专项债券 0.13 0.13 

备注：新增债券额度由各地州市统筹分配至地州市本级、所辖县市区；各地县的新增债券项目具体安排，由当地按程序报本级人大批准，未在此表中列示。



附件2-4

上年度巴州还本付息预计执行及本年度还本付息预算情况表

单位：亿元

项    目 巴州 本级 各县（市、区）

一、上年度发行预计执行数 127.26 11.72 115.54

（一）一般债券 36.50 8.51 27.99

其中：再融资债券 15.50 0.81 14.69

（二）专项债券 90.76 3.21 87.55

其中：再融资债券 9.40 1.01 8.39

二、上年度还本预计执行数 29.72 2.56 27.17

（一）一般债券 18.69 1.28 17.42 

（二）专项债券 11.03 1.28 9.75 

三、上年度付息预计执行数 18.93 1.88 17.05 

（一）一般债券 7.20 0.66 6.54 

（二）专项债券 11.73 1.21 10.51 

四、本年度还本预算数 21.87 3.62 18.24 

（一）一般债券 11.61 3.12 8.48 

其中：再融资 7.10 2.20 4.90 

财政预算安排 4.51 0.92 3.58 

（二）专项债券 10.26 0.50 9.76 

其中：再融资 7.80 0.35 7.45 

财政预算安排 2.46 0.15 2.31 

五、本年度付息预算数 21.09 2.04 19.06 

（一）一般债券 7.38 0.77 6.61 

（二）专项债券 13.72 1.27 12.45 



附件3

本年度巴州政府新增债券资金使用安排情况表

单位：亿元

序号 区划 项目单位 项目名称 投向领域 债券类型 债券金额 偿还来源
债券
期限

利率 还本付息

备注：新增债券额度由各地州市统筹分配至地州市本级、所辖县市区；各地县的新增债券项目具体安排，由当地按程序报本级人大批准，未在此表中
列示。



附表4-1

上年度巴州本级政府专项债务表

单位：亿元

地区 专项债券收入 专项债券支出 专项债券还本付息 专项收入情况

巴州本级 2.2 2.20 2.50 2.5



附表4-2

上年度巴州本级政府专项债券项目表

单位：亿元

序号 主管部门 项目单位 项目名称 债券金额 债券类型 偿还来源
债券
期限

利率%
债券存续期
内还本付息

1 库尔勒经济技术开发区规划建设局
库尔勒经济技术开发
区规划建设局

库尔勒经济技术开发区新材料产业
园标准厂房及配套设施项目（二
期）

0.9 专项债券 其他地方自行试点项目收益专项债券收入 15 3.07 1.31 

2 库尔勒经济技术开发区规划建设局
库尔勒经济技术开发
区规划建设局

新疆库尔勒经济技术开发区纺织服
装城印染园道路及附属设施建设项
目

1.00 专项债券 其他地方自行试点项目收益专项债券收入 15 3.07 1.46 

3 库尔勒经济技术开发区规划建设局
库尔勒经济技术开发
区规划建设局

库尔勒经济技术开发区新材料产业
园标准厂房及配套设施项目（二
期）

0.30 专项债券 其他地方自行试点项目收益专项债券收入 15 3.19 0.44 

备注：所有专项债券在进入项目储备库之前，全部编制《项目实施方案》，全面反映项目收支预算总体平衡方案和分年平衡方案 ，并经过独立第三方进行评审。


